
UCHWAŁA  Nr XXIII/175/2012                                  
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 8 listopada 2012r. 

w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców dzieci przebywających w 
specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych z opłaty za posiłki  

w stołówkach tych ośrodków. 
 

Na podstawie art. § 63 ust.8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011r. w sprawie 
rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych 
placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach 
(Dz.U. z 2011r. Nr 109, poz. 631) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1 
Zwalnia się rodziców dzieci przebywających w: Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  
w Ostródzie, Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Miłakowie oraz Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Szymanowie, z opłaty za posiłki w stołówkach tych ośrodków po uprzednim 
uwzględnieniu wysokości otrzymywanych świadczeń z Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy 
Społecznej, w następujący sposób: 
1) częściowo:  

a) z 85% opłaty – gdy dochód na osobę w rodzinie jest wyższy niż 200% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn.zm.), 

b) z 90% opłaty – gdy dochód na osobę w rodzinie mieści się w przedziale od 200% do 151% 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej,                                                            

c) z 95% opłaty – gdy dochód na osobę w rodzinie mieści się w przedziale od 150% do   101% 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w art.8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej,    

2) całkowicie: 
a) gdy dochód na osobę w rodzinie jest równy kryterium dochodowemu na osobę w rodzinie, określonego 
w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej lub niższy, 
b) w przypadkach szczególnych zdarzeń losowych (np. pożar, powódź, choroba w rodzinie, śmierć 
członka rodziny i inne). 

§ 2 
Wobec wychowanków, którzy ukończyli 18 lat, nadal przebywających w ośrodku i posiadających własny 
dochód (renta rodzinna, renta inwalidzka, renta socjalna itp.) stosuje się zasady określone w § 1. 

§ 3 
Dyrektorzy ośrodków wymienionych w § 1 do dnia 31 sierpnia każdego roku składają Zarządowi 
Powiatu w Ostródzie pisemną informację o liczbie zwolnień w danym roku szkolnym. 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5 
Traci moc uchwała  Nr XLVIII/285/2006 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 16 marca 2006r. w sprawie 
zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców dzieci przebywających w specjalnych ośrodkach 
szkolno-wychowawczych z opłaty za posiłki w stołówkach tych ośrodków. (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. 
Nr 46, poz. 957). 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XXIII/175/2012 Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 8 listopada 2012r. 
  

 

Rodzice dzieci przebywających w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych w myśl 

rozporządzenia w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków 

pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez 

rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach, zobowiązani są do wnoszenia opłaty za posiłki w 

stołówkach tych ośrodków. Opłata równa jest wysokości kosztów surowca przeznaczonego na 

wyżywienie. 

Zgodnie z § 63 ust. 8 rozporządzenia, organ prowadzący placówkę może całkowicie lub 

częściowo zwolnić rodziców z powyższej opłaty. Uchwała określa szczegółowe zasady zwalniania z 

opłaty. 

 


